

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث
للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Third Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in
Kuwait Stock Exchange

- الفترة المالية المنتهية في : 30/09/2015
- End of fiscal year in
- اسم الشركة : شركة مجموعة أسس القابضة (ش.م.ك) عامة
- Company's Name
- OSOS Holding Group Company K.P.S.C
- رمز الشركة : أسس - OSOS
- Company's code
- رقم الشركة : 638
- Company's Number
- النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة :

✓ الشركة مدرجة بسوق الكويت للأوراق المالية ضمن قطاع التكنولوجيا

تتمثل أغراض الشركة فيما يلي:-

1. تملك اسهم شركات مساهمة كويتية او اجنبية وكذلك تملك اسهم او حصص في شركات ذات مسنولية محدودة كويتية أو اجنبية او الاشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعيتها وادارتها وتمويلها وكفالتها لدى الغير .
2. تمويل الشركات التي تملك فيها أسهماً وكفالتها لدى الغير وفي هذه الحالة يتعين الا تقل نسبة مشاركة الشركة القابضة في رأس مال الشركة المقترضة عن 20% على الأقل .
3. تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات اختراع وعلامات تجارية صناعية او رسوم صناعية او اية حقوق اخرى تتعلق بذلك وتأجيرها لشركات اخرى واستغلالها سواء داخل الكويت او خارجها .
4. تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
5. استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية وعقارية تدار من قبل شركات متخصصة.

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



Activity/ Main activities of the company:

✓ The Company is listed at KSE into the Technology Sector.

The Company main activities include:

1. Owning stock in other Kuwaiti or foreign shareholding Companies, owning stock or shares in Kuwaiti or foreign limited liability companies and participating in the establishment of this type of companies in addition to managing, lending and offering them financial guarantees.
2. Lending to companies in which it has participation not be less than 20% and offering guarantees for third parties.
3. Owning Property rights of patents, trademarks, commercial or industrial fees, or any other rights related and lease this to other companies for use both inside and outside Kuwait.
4. Owning real estate or movable assets necessary to operate its activity in the limits and in accordance with the law.
5. Investing financial surplus available to the company in financial portfolio through professional companies and specialized entities.

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 2015/11/12م في تمام الساعة 01:30 ظهراً، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30م، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Thursday at 01:30 pm, and has approved the Company's interim financial statements for the nine month period ended at 30/09/2015 In accordance to the following:



(1) البيانات المالية السنوية للشركة :

نسبة التغير % Change%	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30م (الفترة الحالية) Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2015 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014/09/30م (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015/09/30م (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
% (24.15)	2,287.628	1,735.134	% (88.48)	806.111	92.854	• بيان الدخل المجموع • <u>Consolidated Statement of Income</u> صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)*
% (20.98)	8.53	6.74	% (88.37)	3.01	0.35	ربحية / (خسارة) المسهم - فلس ** Earnings per share - fils**

(Handwritten signature)



بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية					
• <u>Statement of Revenue & Operating Profit</u>					
% 15.02	15,882,674	18,268,272	%(9.22)	5,856,303	5,316,482
إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue					
% 22.62	4,079,732	5,002,417	%(24.6)	1,609,556	1,212,520
صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net operating profit (loss)					
بيان المركز المالي					
• <u>Statement of Financial Position</u>					
الموجودات المتداولة					
% (31.27)	27,563,912	18,943,581	%
Current Assets					
% (18.22)	53,883,463	44,063,830	%
إجمالي الموجودات Total Assets					
% (41.88)	18,710,028	10,874,238	%
المطلوبات المتداولة Current liabilities					
% (37.16)	24,606,741	15,462,648	%
إجمالي المطلوبات Total liabilities					
% (1.38)	29,002,643	28,601,182	%
إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company					

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

**Basic Earnings per Share

** ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

سوق الكويت للأوراق المالية Kuwait Stock Exchange



- يعود سبب (الانخفاض) بشكل أساسي في صافي ربح الشركة العائد الى مساهمي الشركة الأم من 2,287,628 د.ك خلال التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014م إلى 1,735,134 د.ك خلال التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2015م أي بانخفاض قدره 552,494 إلى التالي:-
- 1. الزيادة في بند المصروفات العمومية والإدارية من 2,794,331 د.ك إلى 2,960,303 د.ك أي زيادة قدرها 165,972 د.ك.
- 2. الزيادة في بند الديون المشكوك في تحصيلها من لا شيء د.ك إلى 205,042 د.ك أي بزيادة قدرها 205,042 د.ك.
- 3. الزيادة في بند تكاليف التمويل من 192,638 د.ك إلى 282,634 د.ك أي بزيادة قدرها 89,996 د.ك.

- The decrease in net profit for the shareholders of the parent company from K.D 2,287,628 during the nine months ending on 30th Sep, 2014 to K.D 1,735,134 during the nine months ending on 30th Sep, 2015 at a net decrease of K.D 552,494 was mainly due to the following:

1. Increase in general and administrative expenses from K.D 2,794,331 to K.D 2,960,303 at a net increase of K.D 165,972.
2. Increase in provision for doubtful debts from K.D nil to K.D 205,042 at a net increase of K.D 205,042.
3. Increase in finance charges from K.D 192,638 to K.D 282,634 at a net increase of K.D 89,996.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 23,712 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 23,712.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 232,246 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 232,246

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014/09/30م (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015/09/30م (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 60.26	3,598,260	% 76.90	4,088,302	الأنشطة التعليمية
% 39.74	2,372,902	% 23.10	1,228,180	أنشطة التكنولوجيا

الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2014/09/30م (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30م (الفترة الحالية) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2015 (Current period)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 65.53	10,408,246	% 69.39	12,675,459	الأنشطة التعليمية
% 34.47	5,474,428	% 30.61	5,592,813	أنشطة التكنولوجيا

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



Operating revenues represent all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات:
لا يوجد.

Details of: (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

Nil


Khalid M. Al Nouri خالد محمود النوري
CEO الرئيس التنفيذي

صفحة 7 من 7	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0103-A
-------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	--------------------------